ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND - NN Ngọc Hồi, ngày        tháng      năm  2022

V/v đôn đốc thực hiện các chỉ tiêu

phát triển chăn nuôi năm 2022

  Kính gửi:

    - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

    - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân các  xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 399/CCCNTY-CNTY ngày 29 tháng 9 năm 2022

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y về việc đôn đốc thực hiện các chỉ tiêu phát triển

chăn nuôi năm 2022; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Theo chức năng, nhiệm vụ được

giao tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, vận động người dân phát triển

chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản theo quy mô trang trại gắn sản xuất với tiêu thụ sản

phẩm; từng bước hình thành Tổ hợp tác, hợp tác xã, … theo vùng chăn nuôi, nuôi

trồng thủy sản sản xuất theo hướng hàng hóa, tập trung an toàn dịch bệnh, an toàn

sinh học, đảm bảo vệ sinh môi trường.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Rà soát, thống kê số liệu chăn nuôi đảm bảo phản ánh trung thực kết quả

hoạt động sản xuất chăn nuôi trên địa bàn quản lý; đồng thời, phục vụ việc xây

dựng kế hoạch quy hoạch phát triển chăn nuôi của địa phương.

- Huy động toàn bộ hệ thống chính trị vào cuộc triển khai thực hiện quyết

liệt, đồng bộ các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ phát triển chăn nuôi nhằm đạt các

chỉ tiêu phát triển chăn nuôi được giao năm 2022.

- Thu hút các tổ chức, cá nhân (các doanh nghiệp đủ năng lực về tài chính,

công nghệ, …) đầu tư vào lĩnh vực chăn nuôi, thủy sản áp dụng công nghệ cao

hoặc theo chuỗi, khép kín từ con giống, vật tư đầu vào đến sản xuất và chế biến,

tiêu thụ sản phẩm; nhằm đáp ứng nhu cầu sản phẩm chăn nuôi, thủy sản an toàn

thực phẩm cho người tiêu dùng.

3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện: Phối hợp với UBND các xã, thị

trấn thống kê, rà soát số liệu chăn nuôi trên địa bàn huyện; làm cơ sở cho việc đăng

ký vắc xin tiêm phòng cho đàn vật nuôi; đồng thời, phối hợp xây dựng kế hoạch

quy hoạch phát triển chăn nuôi trên địa bàn huyện.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp với UBND các xã,

thị trấn tổ chức rà soát, đánh giá kết quả chăn nuôi trên địa bàn huyện; tham mưu

tổng hợp và báo cáo UBND huyện theo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

  - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

2

		2022-10-05T09:09:17+0700

		2022-10-05T09:20:26+0700

		2022-10-05T09:20:26+0700

		2022-10-05T09:20:26+0700

		2022-10-05T09:20:26+0700